
Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение 

«Богучанская средняя  школа № 4» 

 

ПРИКАЗ 

 

28.10.2021 г.                                                   с. Богучаны                                                 № 295 

 

О внесении изменений в ООП ООО и СОО  

в 2021/22 учебном году  

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  Указа Президента РФ от 20.10.2021 N 595 "Об установлении на 

территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г." от 

20 октября 2021 года N 595, Устава МКОУ Богучанская СШ № 4,  и в целях сохранения 

тенденции сокращения распространения новой коронавирусной инфекции, укрепления здоровья 

и недопущения фактов невыполнения учебного плана основной образовательной программы 

основного общего и среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать 30 октября для обучающихся 9-11 классов  считать каникулярным днем. 

 

2. Внести изменения в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год: 

 Календарный учебный график основного общего образования на 2021/2022 

учебный год изложить в новой редакции (Приложение № 1). 

 Календарный учебный график среднего общего образования на 2021/2022 учебный 

год изложить в новой редакции (Приложение № 2). 

 

3. Учителям-предметникам: 

 провести корректировку календарно-тематического  планирования за счет 

сокращения отведенных часов на изучение тем с их одновременной консолидацией 

для сохранения раннее запланированной продолжительности учебного года. 

 

4. Классным руководителям: 

 довести информацию до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся; 

 29.10.2021 года провести классные часы, инструктажи с обучающимися по 

вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма, пожарной 

безопасности и правилам поведения во время праздничных дней, правил поведения 

в общественных местах, в лесу, на водоемах, дома. 

 



5. Заместителям директора по УМР: 

 проинформировать педагогических работников школы и классных руководителей 

о внесенных изменениях в календарный учебный график; обеспечить контроль за 

выполненим учебного плана и программ; 

 Гвоздевой Н.А., внести изменения в ЭЛЖУР. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


	На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Указа Президента РФ от 20.10.2021 N 595 "Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г." от 20 октября 202...

		2022-02-27T19:54:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОГУЧАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4"




